THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 63/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở

____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 02 tháng 12 năm 1998;

Căn cứ Nghị quyết số 41/2000/QH10 về thực hiện phổ cập giáo dục Trung học cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 43/2000/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2000 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tại tờ trình số 1599/TCCB ngày

08 tháng 3 năm 2001,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở (sau đây

gọi tắt là Ban Chỉ đạo quốc gia), bao gồm :

1. Trưởng ban: Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Phó Trưởng ban: Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Các ủy viên là đại diện của các cơ quan:

- Uỷ ban Giáo dục, thanh niên, thiếu niên và nhi đồng của Quốc hội,

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

- Bộ Tài chính,

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

- Bộ Quốc phòng,

- Uỷ ban Dân tộc và Miền núi,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23128